
Ano XXVII – Suplemento B do BSE Nº 43, de 29 de outubro de 2020 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 7 

  

 

 
ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 

 
PORTARIA Nº 394, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 

 

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei 

Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto na Portaria AGU nº 79, 

de 28 de janeiro de 2019, e de acordo com o que consta no Processo Administrativo nº 

00688.001111/2020-11, resolve: 

  

FIXAR A LOTAÇÃO E O EXERCÍCIO 

  

da Advogada da União PATRICIA CRUZ ANDRADE, matrícula nº Siape nº 1742072, na Consultoria 

Jurídica-Adjunta junto ao Comando da Aeronáutica. 

  

JOSÉ LEVI MELLO DO AMARAL JÚNIOR 

 
PORTARIA Nº 395, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 

 

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei 

Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto na Portaria AGU nº 79, 

de 28 de janeiro de 2019, e de acordo com o que consta no Processo Administrativo nº 

00725.001452/2020-95, resolve: 

  

FIXAR A LOTAÇÃO E O EXERCÍCIO 

  

da Advogada da União FLAVIA DO ESPÍRITO SANTO BATISTA, matrícula nº Siape nº 1507807, na 

Consultoria Jurídica-Adjunta junto ao Comando da Aeronáutica. 

  

JOSÉ LEVI MELLO DO AMARAL JÚNIOR 

 

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO 
 

EDITAL Nº 16, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que 

lhe confere o art. 7º, inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em 

vista o disposto na Portaria Interministerial MF/AGU nº 517, de 22 de novembro de 2011, publicada 

no D.O.U. de 24 de novembro de 2011, alterada pelas Portarias Interministeriais MF/AGU nº 214, de 

22 de maio de 2012, publicada no D.O.U. de 25 de maio de 2012, pela Portaria Interministerial 

MF/AGU nº 955, de 30 de dezembro de 2015, publicada no D.O.U. de 31 de dezembro de 2015 e 

pela Portaria Interministerial MF/AGU nº 151, de 3 de maio de 2016, publicada no D.O.U. de 5 de 

Admin
Realce



Ano XXVII – Suplemento B do BSE Nº 43, de 29 de outubro de 2020 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 8 

  

 

maio de 2016, considerando a segunda fase do Concurso de Remoção por Permuta de membros da 

Carreira de Procurador da Fazenda Nacional, aberto pelo Edital PGFN nº 23, de 28 de setembro de 

2020, publicado no Boletim de Pessoal e Serviço Especial nº 188.1, de 29 de setembro de 2020, 

resolve: 

 

Divulgar, na forma dos anexos I, II e III, deste Edital, a homologação da lista de precedência e do 

resultado final da segunda etapa do concurso de Remoção por Permuta dos membros da carreira de 

Procurador da Fazenda Nacional, divulgado pelo Edital PGFN nº 24, de 19 de outubro de 2020, 

publicado no Boletim de Pessoal e Serviço Especial nº 202.1, de 20 de outubro de 2020. 

 

A remoção será formalizada por ato do Procurador-Geral da Fazenda Nacional. 

 

JOSÉ LEVI MELLO DO AMARAL JÚNIOR 

 

ANEXOS 
 

Anexo I 

Lista de precedência 

Clf. Nome do Candidato 
Unidade de 

Lotação 
Tempo Class. Ingresso Concurso 

1 Vitor Tadeu Carramao Mello Distrito Federal 6141 82 08/12/2003 2003/739 

2 Luiz Emmanuel Gois de Araujo PRFN - 1 2641 114 08/07/2013 2012/11 

 

Anexo II 

Lista dos candidatos atendidos 

Nome Unidade de Origem Unidade de Destino Opção 

Vitor Tadeu Carramao Mello Distrito Federal PGFN/Órgão Central 1 

  

 

Anexo III 

Lista dos candidatos não atendidos 

Nome 

Luiz Emmanuel Gois de Araujo 

 

 

 
 
 
 


